
 
 

 

 

 
 

 

           

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 163   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Affidamento biennale del servizio  professionale di brokeraggio assicurativo della Camera di 

Commercio Industria Artigianato Agricoltura di Caserta – aggiudicazione definitiva. 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno quindici del mese di febbraio  presso la sede camerale 

 

IL DIRIGENTE 

dr. Angelo Cionti 

 

• visti gli art.4, 15 e ss. del d. Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• richiamata la delibera n.31/GC del 28.05.2018 con la quale, a seguito dell’adozione della nuova struttura 

organizzativa dell’ente ed annesso funzionigramma, approvata con la delibera n.79/GC del 10.11.2017, sono 

state determinate le funzioni e le attribuzioni di competenze alla dirigenza camerale, ed assegnati, alla stessa 

dirigenza, gli incarichi di direzione di Area; 

• vista la delibera n.89/GC del 20.12.2018 con la quale è stato approvato, ai sensi del D.P.R. n.254/2005 recante 

“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, il 

Budget direzionale anno 2019;  

• vista la determinazione del Segretario Generale n.25 del 10.01.2019, con la quale, ai sensi dell’art.8,c.3 del 

D.P.R. n.254/2005, è stato assegnato ai dirigenti camerali la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse 

previste nel sopra citato budget direzionale; 

• richiamata la Det. Dir. n. 704 del 27 giugno 2019 con la quale si autorizzò il Provveditore dell’Ente ad attivare 

la procedura negoziata    per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, c. 2 lett a) D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,  

previa pubblicazione  di Avviso indagine di mercato, per l’individuazione del Broker cui affidare per 2 anni a 

far data dalla stipula del contratto il servizio di brokeraggio assicurativo teso a garantire alla Camera 

l’assistenza e la consulenza in materia assicurativa; 

• considerato che in data 15.10.2018, è scaduto il termine per la presentazione delle offerte relative alla 

selezione   per l’affidamento del servizio professionale di brokeraggio assicurativo per la CCIAA di  Caserta; 

• premesso che il Servizio Provveditorato ha espletato le prescritte procedure;  

• visto il verbale della Commissione selezionatrice,  relativo alla seduta del 6 febbraio 2019 dal quale risulta che  

la concorrente  MAG-JTL ha ottenuto il maggior punteggio complessivo pari a 85,46 ( punteggio  offerta 

tecnica = 65,46 + punteggio offerta economica = 20); 

• visto che  la commissione selezionatrice, nella seduta del 6.02.2019,  ha proposto di aggiudicare 

provvisoriamente la gara alla MAG-JTL, avendo la stessa conseguito il maggior punteggio complessivo, pari a 

85,46; 

• ritenuto di dover approvare le procedure del Servizio Provveditorato;  

• vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale; 

DETERMINA 

• di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata per l’affidamento biennale del servizio  professionale di 

brokeraggio assicurativo dell’ente camerale alla MAG-JTL con il  punteggio complessivo di 85,46; 

• di  fissare al 27 MARZO 2019  il termine dilatorio per la stipula del contratto. 

  

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     
                   Dr. Anna di Forte                                                

                          Firma digitale 

               IL DIRIGENTE 

                                 Dott. Angelo Cionti 

                       Firma digitale 
                                                                     

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 15/02/2019 al 21/02/2019              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 15/02/2019 al 21/02/2019                                  

                    

                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  

                                                                                                                                             DOTT. LUCA PEROZZI 

 

 

 

 

 


